
      PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  BARRA 
          Av. 02 de Julho,  70, CEP 47.100, TEL: (0xx74) 3662 - 2101, Barra – Bahia. 

Site: www.barra.ba.gov.br                     E-mail: governo@barra.ba.gov.br 
	
  
	
  

 

DECRETO Nº. 032/2012 
 

Nomeia novos membros do  
Conselho Tutelar do 
Município da Barra-BA, 
para a gestão 2012/2015. 
 
 

O Prefeito Municipal da Barra, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais e com base na Resolução nº. 001/2005 do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente,   
 
 
DECRETA: 
 

 Art. 1º. Ficam nomeados os novos membros do Conselho Tutelar do Município de 
Barra, Estado da Bahia, para a gestão 2012/2015, composto dos seguintes 
Conselheiros Tutelares, eleitos e empossados em 26 de junho de 2012 e com 
início de suas atividades em  03 de julho de 2012.  

 
 Membros Titulares: 
  

• Anterino Ribeiro dos Santos Júnior 
• Cilene Rodrigues Xavier 
• Jozileide Moreira de Souza 
• José Ailton Ferreira de Souza 
• Wagner Teixeira dos Santos 

  
 Membros Suplentes: 
 

• Luiz Eugênio Silva de Meira 
• Adriene Alves da Silva 
• Emanuel Messias Lemos Lima 
• Maíra Rocha de Assis 
• Djayky Alves de Queiroz 

  
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito – Barra-BA., 05 de julho de 2012. 
 
 

Artur Silva Filho 
Prefeito Municipal 

 


